
Ročník XXVI. (č. 292)       •        ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz       •        25. duben 2017

noviny
uberské Z

26. května 2017 od 18.00 do 22.00 
hodin

V roce 2017 proběhne již 13. ročník 
populárního Festivalu muzejních nocí  
v České republice, který vyhlašuje Aso-
ciace muzeí a galerií ČR ve spolupráci 
s Ministerstvem kultury ČR a Národním 
muzeem Praha. Letos poprvé se do pro-

jektu muzejní noci zapojí i Muzeum Zubří.
(více na str. 9)

PRVNÍ MUZEJNÍ NOC V ZUBŘÍ DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN 2017
ČoKOLádOvá trepka

10. června 2017 od 13.00 hodin – na PC u šKOLY

Voláme na celé KOLO! Nejste žádní KOLOhnáti, sportu-
jete přece rádi!

Pokud nechcete být páté KOLO u vozu, zařaďte se do KO-
LOny, která vede na polyfunkční hřiště do Zubří. Pro všech-
ny sportuchtivé dětské duše se tu 10. června 2017 roztočí 
KOLOtoč zábavy, radosti a sportovního zápolení.  

(více na str. 13)



Blahopřání

Vzpomínáme

Úmrtí

Ludmila Kolečková  Jan Krajča
Petra Němcová    František Pavlík

Dne 13. dubna 2017 uplynulo 20 let od úmrtí 
pana Františka Krčmy. 

Kdo jste ho znali, vzpomínejte s námi.
S láskou vzpomínají manželka, dcera a syn 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Dne 22. dubna 2017 uplynulo 20 let, kdy 
nás navždy opustil 

pan Vlastislav Mičkal. 
Vzpomínají manželka a děti s rodinami.Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 

hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Jan Mach 85 let Bohuslava Klauszová  75 let
Jaroslava Kurečková 75 let Marie Švecová 90 let
Marta Mikulenková 85 let  Jindřich Malina 80 let
Jaroslav Zeman 80 let Otilie Děcká 85 let

Dne 9. dubna 2017 jsme vzpomněli 11. výro-
čí, co nás opustila naše milovaná maminka, 
babička a prababička, 

paní Anna Hrstková, 
a 7. června 2017 vzpomeneme 6. výročí, co nás 
opustil náš tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Josef Hrstka.
S láskou vzpomíná syn Jan s rodinou.

Vřelý dík za to, čím jste nám v životě byli,
za každý den, který jste pro nás žili.
Odešli jste cestou, kterou jde každý sám,
jen krásné vzpomínky zůstaly nám.

Dne 4. dubna 2017 uplynuly 4 roky, co nás 
opustil náš drahý manžel, tatínek a dědeček, 

pan Vlastimil Šturala, 
a současně dne 12. května 2017 vzpomene-
me jeho nedožitých 60 let. S láskou vzpo-
míná manželka s rodinou. Kdo jste ho znali  
a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 2. dubna 2017 jsme si připomenuli  
8. výročí úmrtí 

pana Vojtěcha Pernici. 
S láskou vzpomínají manželka, dcera a sy-
nové s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky a smutek 
zůstávají.

59. schůze Rady města Zubří, 8. 3. 2017
RM schválila smlouvu o uměleckém díle s Hudobná sku-
pina DUO JAMAHA, KOTVAN PARTNERS, s. r. o., Špa-
činská cesta 633/13, 917 01 Trnava, IČ: 46270418, DIČ: 
SK2023316317.
RM schválila poskytnutí dotace z rozpočtu města Zubří na 
rok 2017 pro:
a) „Swing Band Zubří Jindřicha Dořičáka, z. s., IČ: 

22736166, Zubří, U Bečvy 685, PSČ 756 54,“ ve výši 
20.000 Kč,

Tyto verše napsal náš tatínek naší mamince. Maminka by se 
24. dubna dožila 95 let. 
S láskou na oba rodiče Jana a Annu Koláčkovy vzpomínáme.

Lučiny jsou jako zlaté. 
Kdo je takhle vyzdobil? 
Pampelišky rozesmáté, 
jež tu vítr rozhodil. 
Pampelišky, jak jste krásné, 
radost na vás pohledět, 
ale když jen slunko zhasne, 
ztratí se váš úsměv hned! 

Jan Koláček Zárubský 

Dne 29. dubna 2017 by se dožil 65 let náš milovaný manžel, 
tatínek a dědeček, 

pan Václav Pavlíček. 
S velkou bolestí v srdci vzpomínají manželka Anička, syn Jiří 
s rodinou a dcera Marcela s rodinou.

Jak smutno je bez tebe,
jak dlouhý je nám čas,
jak rádi bychom Tě spatřili
a slyšeli Tvůj hlas.
Ruku Ti už, tatínku, nepodáme,
abychom Ti mohli k narozeninám přát,
jen kytičku Ti na hrob dáme, 
svíčku zapálíme a na Tebe budeme stále 
s láskou a vděčností vzpomínat.

Dne 3. května 2017 uplynou 2 roky, kdy nás 
navždy opustil náš drahý manžel, tatínek  
a dědeček, 

pan Ladislav Juříček. 
S láskou vzpomínají manželka Marie a dcery Marcela a Šárka 
s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky a smutek 
zůstávají.

Společenská kronika občanů Zubří

2 Zuberské noviny  4/2017

MěÚ Zubří informuje



b) „SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Staré Zubří, IČ: 
65888316, Zubří, Starozuberská 352, PSČ 756 54,“ ve 
výši 25.000 Kč,

c) „Jan Pavlica, Zubří, Pod Lipůvkou 1071, PSČ 756 54,“ ve 
výši 10.000 Kč,

d) „Stolní tenis Zubří, z. s., IČ: 02170396, Zubří, Ke Kaplič-
ce 793, PSČ 756 54,“ ve výši 35.000 Kč,

e) „ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, Záchranná stanice  
a Dům přírody Poodří, IČ: 47657901, Bartošovice č. p. 
146, PSČ 742 54,“ ve výši 3.000 Kč,

f) „Jan Kotůlek, IČ: 04142632, Zubří, U Domoviny 615, 
PSČ 756 54,“ ve výši 5.000 Kč,

g) „Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Zubří, IČ: 
62334786, Zubří, Drážky 889, PSČ 756 54 Zubří,“ ve výši   
50.000 Kč,

h) „Oblastní spolek Českého červeného kříže Vsetín, IČ: 
48773883, Vsetín, 4. Května 287, PSČ 755 01,“ ve výši 
18.000 Kč,

i) „Josef Holiš, Zubří, U Traktorky 203, PSČ 756 54,“ ve 
výši 10.000 Kč,

j) „Myslivecké sdružení Březovec Zubří, z. s., IČ: 48772941, 
Zubří, Březovec 217, PSČ 756 54,“ ve výši 8.000 Kč,

k) „Spolek Divadelní SPONA, IČ: 04906381, Zubří, U Beč-
vy 608, PSČ, 756 54,“ ve výši 25.000 Kč,

l) „Modelářský klub SMČR Zubří, p. s., IČ: 62335294, Zub-
ří, Hamerská 10, PSČ 756 54,“ ve výši 25.000 Kč,

m) „Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., 
Základní organizace Vsetín, p. s., IČ: 70928681, Vsetín, 
Smetanova 1484, PSČ 755 01,“ ve výši 3.000 Kč,

n) „SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Zubří, IČ: 
44740522, Zubří, Hlavní 771, PSČ 756 54,“ ve výši 
30.000 Kč,

o) „Tomáš Štverák, Zubří, Sídliště 6. května 1104, PSČ  
756 54,“ ve výši 30.000 Kč,

p) „Andělé Stromu života, zapsaný spolek, IČ: 03544508, 
Rožnov pod Radhoštěm, Letenská 1183, PSČ 756 61,“ ve 
výši  20.000 Kč,

q) „Okresní sdružení České unie sportu Vsetín, z. s., IČ: 
00436101, Vsetín, Svárov 1082, PSČ 755 01,“ ve výši   
8.000 Kč.

RM doporučila ZM schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města 
Zubří na rok 2017 (žádosti  překračující částku 50 000 Kč).

60. schůze Rady města Zubří, 17. 3. 2017
RM schválila vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na sta-
vební práce „Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro 
školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu s dět-
ským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zá-
zemím“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, formou užšího řízení.
RM schválila zadávací podmínky, harmonogram zadávací-
ho řízení a pravidla pro hodnocení nabídek v rámci podli-
mitní veřejné zakázky na stavební práce „Multifunkční are-
ál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem 
wellness a provoz bufetu s dětským koutkem a kuželnou, 
venkovní nerezové bazény se zázemím“ a pověřuje starostu 
města jmenováním výběrové komise.

ZM schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 
2017 pro:
a) „Valašský soubor písní a tanců Beskyd, z. s., IČ: 48739308, 

Zubří, Hamerská 10, PSČ 756 54,“ ve výši 115.000 Kč,
b) Římskokatolická farnost Zubří, IČ: 48739642, Zubří, 

ThDr. Metoděje Mičoly 59, PSČ 756 54,“ ve výši 115.000 
Kč,

c) „Handball club Zubří, z. s., IČ: 46531378, Zubří, Hlavní 
492, PSČ 756 54,“ ve výši 1.600.000 Kč,

d) „FC Zubří, z. s., IČ: 65891546, Zubří, Sídliště 6. května 
491, PSČ 756 54,“ ve výši 360.000 Kč,

e) „Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří, z. s., IČ: 
44740832, Zubří, Sídlištní 744, PSČ 756 54,“ ve výši 
360.000 Kč,

f) „Valašský házenkářský klub, a. s., IČ: 25863398, Zubří, 
Hlavní 492, PSČ 756 54,“ ve výši 200.000 Kč,

g) „TJ Lesana Staré Zubří, z. s., IČ: 64124029, Zubří, Staro-
zuberská 341, PSČ 756 54,“ ve výši 250.000 Kč,

h) „Charita Valašské Meziříčí, IČ: 47997885, Valašské Meziří-
čí, Kpt. Zavadila 1345, PSČ 757 01,“ ve výši 130.000 Kč,

i) „Kamarád Rožnov, o. p. s., IČ: 64123031, Rožnov pod Rad-
hoštěm, Volkova 523, PSČ 756 61,“ ve výši 50.000 Kč,

j) „Iskérka, o. p. s., IČ: 28647912, Rožnov pod Radhoštěm, 
Chodská 534,PSČ 756 61,“ ve výši 50.000 Kč.

Stanislav Petružela, místostarosta

12. zasedání Zastupitelstva města Zubří, 9. 3. 2017

61. schůze Rady města Zubří, 29. 3. 2017
RM schválila dramaturgický plán kulturních a sportovních 
akcí na druhé čtvrtletí roku 2017.
RM schválila smlouvu o poskytování bezpečnostních slu-
žeb č. 422/PR/17 se společností MOBA, spol. s r. o., Školní 
6018, 763 15 Slušovice, IČ: 44118911, DIČ: CZ44118911, 
s účinností od 01. 04. 2017, s tím, že současná Mandátní 
smlouva č. PR487/04 se ruší.

RM schválila poskytnutí dotace z rozpočtu města Zubří na 
rok 2017 pro:
a) „Auxilium, o. p. s., IČ: 02083825, Hošťálková 428, PSČ 

756 22,“ ve výši30.000 Kč,
b) „Nadační fond Základní školy Zubří, IČ: 69211566, Zub-

ří, Hlavní 70, PSČ 756 54,“ve výši 40.000 Kč,
c) „Fond pro opuštěné a handicapované děti, IČ: 27019195, 

Mořkov, Za Sušárnou 391, PSČ 742 72,“ ve výši 4.000 Kč,
d) „Vladimíra Malinová, IČ: 05096341, Zubří, Převrátí 936, 

PSČ 756 54,“ ve výši 3.000 Kč. 
RM souhlasila s místem, termínem a dobou pro podání žá-
dosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2017/2018 a se způsobem jejich zveřejnění v „Mateřská ško-
la Zubří“, IČ: 70874581, Sídliště 6. května 1109, Zubří, PSČ 
756 54.
RM souhlasila s místem, termínem a dobou pro podání žá-
dostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2017/2018 a se způsobem jejich zveřejnění v „Mateřská ško-
la Duha“, IČ: 70874590, Na Potoku 369, Zubří, PSČ 756 54.

Zprávy ze školky - MŠ Duha

3Zuberské noviny 4/2017



Návštěva ZŠ
Dne 27. 3. 2017 jsme navštívili s našimi předškoláky zá-

kladní školu v Zubří. Po přivítání paní řed. Mgr. Marií Pyr-
chalovou měly děti možnost podívat se do jedné z družinek 
a chvíli si pohrát. Následně se děti rozdělily do třech skupin 
a šly se podívat do prvních tříd na to, jak probíhá výuka. 
Dětem se ve vyučování líbilo, byly aktivně zapojovány do 
výuky. Den jsme i díky krásnému počasí završili na místním 
hřišti,  kde si děti ještě před návratem do školky pohrály.

Kateřina Třetinová

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

Akce ve třídě Včeličky a Hvězdičky
Včeličky a Hvězdičky z MŠ Sídliště mají za sebou spousty 

všestranných aktivit a akcí. 
Ani nelze říct, která akce se našim dětem nejvíce líbila, 

protože jsou vždy natěšené a doslova uchvácené každou ak-
tivitou pořádanou v naší MŠ nebo mimo ni.

Ale pokud můžu alespoň trošku mluvit za naše děti, mys-
lím, že karneval pořádaný v Klubu Zubří si nejvíce užily. Rej 
masek, smíchu a veselí byl vidět i slyšet možná až na samém 
konci města Zubří. 

Svědčí o tom také fotografie, které jsou k vidění na webo-
vých stránkách MŠ.

Nelze opomenout návštěvu knihovny, sokolovny, kina,  
v MŠ akce Muzikoterapie, divadlo Smíšek. 

Děti mají za sebou lyžařský výcvik a v současné době na-
vštěvují bazén v Rožnově p. Radhoštěm, kde se za odborné-
ho dohledu učí základům plavání a her ve vodě.

Těšíme se společně s dětmi, že si z naší MŠ odnáší domů 
vždy úžasné zážitky, které je budou provázet ve vzpomín-
kách i v letech příštích.

Ale je teprve duben a nás čeká ještě mnoho zajímavých 
akcí a aktivit, tak zase příště…

Za celý kolektiv MŠ Zubří Sídliště
Jana Uličná

Návštěva ZŠ Zubří - první stupeň
V minulém týdnu předškoláci z MŠ Sídliště navštívili ZŠ, 

kde jim byla věnována ukázková hodina.

Paní učitelky nás s dětmi z prvního stupně ZŠ srdečně 
přivítaly a po celou dobu se našim dětem věnovaly. Děti se 
mohly zapojit do činností a tak si na vlastní kůži odzkoušet, 
jaké to je, chodit do školy a v hodině pracovat s paní učitel-
kou. Počítaly, hádaly písmenka, psaly na tabuli a společně 
zpívaly písně. Vyučovací hodina dětem doslova utekla, a tak 
nám nezbývalo nic jiného, než se rozloučit a těšit se na spo-
lečné setkání, kdy zazvoní zvonec a děti nastoupí dne 1. září 
roku 2017 do základní školy.                             Jana Uličná

Zprávy ze školy 

Den vody 
aneb I modřiny se počítají

Celý 1. stupeň se v DEN VODY oblékl do všech dostup-
ných odstínů modři. Ze tříd se ozývalo čvachtání, okapávání, 
zurčení, odtékání, slévání a bublání. Naše vědecké a kultur-
ní týmy se věnovaly pokusům, básnění, objevům a vodním 
pravdám, počtům i písničkám, diskuzím i meditacím, vodní-
mu tanci i rytmickému žbluňkání…a počasí se spiklenecky 
přidalo!

Ale pořád je ještě co vylepšovat. Příští rok si „vypřejeme“ 
k obědu třeba kapra namodro…         S. Bludná

4 Zuberské noviny 4/2017



Skřivánci 2017

Jaro se u nás každoročně slaví štěbetáním skřivánků. Le-
tošní sólisté  byli dokonale vyladěni a některé skupiny sladě-
ny dokonce i barevně. 

Zlato v hrdle mají  Tereza Jaroňová z 1. B, Lucie Němco-
vá z 1. A, Lucie Ryšková z 2. A a Nikol Pavlištíková z 5. B.     

Stříbrem byli obdařeni Šimon Chudárek z 1. C, Jeremiáš 
Fojtík z 1. B, Tereza Piskořová z 2. C, Tonda Křenek z 2. C, 
Sára Řezníčková ze 4. B a Míša Šimurdová z 5. A.   

Bronzově zněli Kája Žáková z 1. B, Nela Zerzáňová 
z 3. B, Federika Ferrová z 2. B, Saša Nečyporuková ze 4. A 
a Tadeáš Petřek ze 4. C. 

Zlaté skupinky – Klára Trojáková a Klára Dobešová 1. C, 
Nela Minarčíková, Anna Melichaříková, Nicol Korgerová, 
Amálka Valchařová a Viktorka Mizerová z 3. A a Lucie Ma-
cečková, Verča Mikulenková a Tereza Vašková ze 4. A.

Stříbrné skupinky – Ema Hasalíková a Kamila Zbranko-
vá - 1. A, Katka Závadová, Katka Richterová, Katka Olij-
nyk a Šárka Vaňková - 1. B, Vanesa Vojkůvková a Lucie Fi-
alová - 2. B, Denisa Glacová a Bára Porubová - 4. C, Adéla 
Skýpalová, Adéla Fiedlerová a Tereza Mizerová - 5. A.

Bronzové skupinky – Sofie Anna Křesťanová a Beáta 
Pavlíčková - 1. C, Tereza Frýdlová a Barbora Zůbková - 3. C, 
Dominika Cabáková a Berenika Fabiánová - 4. B.

Zvláštní cenu poroty získal Filip Dimitriadis.

Všem zpěváčkům děkujeme za krásný týden tóny zdobený 
a gratulujeme!!!           

S. Bludná   

Karneval ŠD

V pátek 10. 3. 2017 se děti ze školní družiny navlékly do 
maškarních kostýmů, aby si v odpoledních hodinách užily 
karnevalových radovánek. Díky skvělé taneční hudbě se sál 

5Zuberské noviny 4/2017



zuberské sokolovny na chvíli proměnil v rej nadšených po-
hádkových bytostí, zvířátek, pirátů, superhrdinů, princezen 
a dalších úžasných masek. K dokonalé atmosféře přispělo 
vystoupení děvčátek z aerobiku, několik soutěžních her  
a také tombola – největší lákadlo celého karnevalu. Každý si 
za svůj výherní los odnesl domů pěkný dárek. Z usměvavých 
tvářiček se dalo vyčíst, že si děti kromě tomboly odnášely 
domů také skvělé zážitky. Nakonec bychom rády poděko-
valy všem rodičům a drobným sponzorům (Destel, lékarna  
Dr. Max), kteří do tomboly přispěli. Dík patří také paní Slad-
ké a Tovaryšové za upečení překrásných dortů.

Vychovatelky školní družiny

10. benefice pro Stonožku
16. března 2017 se v kinosále Klubu Zubří uskutečnila dvě 

představení.

To ranní bylo určeno žákům 3. – 9. ročníků. Přivítali jsme 
vzácné stonožkové návštěvníky – paní Bělu Jensen, prezi-
dentku hnutí Na vlastních nohou - Stonožka; paní Bečvá-
řovou, manželku náčelníka GŠ AČR; pplk. gšt. M. Jančíka; 
kpt. M. Fialu a pana V. Březinu. Na benefici se přišel podívat 
i nový zuberský farář P. Pavel Hödl.

Po úvodním vstupu moderátorů Adama1 a Adama2 (Kles-
tila a Majtana) promluvil pan Randýsek, ředitel školy, a pak 
se už rozjelo první kolo tanců, scének a zpěvu. Po přestávce 
zazněla stonožková hymna v podání příležitostného školní-
ho sboru a moderátoři pozvali na podium hosty ke křížové-
mu výslechu. Protože všichni obstáli na jedničku, převzali 
z rukou gymnastek dárkové balíčky, jejichž součástí byly  
i žákovské výrobky. A pak následovalo druhé kolo vystoupe-
ní, kterým nechyběl humor, ale ani profesionalita. Za zpěvu 
Matyáše Juříčka se všichni vystupující rozloučili s publikem, 
jež je odměnilo zaslouženým potleskem.

Podobný scénář mělo i večerní představení pro rodiče, 
další příbuzné a kamarády. Chyběli jen hosté a proslov pana 
Randýska. Účinkující se ráno „rozehřáli“, takže jejich výko-
ny ještě stouply a rodiče nešetřili potleskem.

Ohlasy na 10. benefici byly opravdu více než kladné. Ran-
ní hosté nešetřili superlativy a ti, kteří nás navštívili poprvé, 
byli překvapeni, kolik talentovaných dětí zuberská škola má. 
Také večer rodiče nadšeně hodnotili výkony dětí. 

Obdiv si zaslouží nejen žáci, kteří nacvičili jednotlivá vy-
stoupení, ale také jejich učitelé, kteří je dokázali nadchnout 
pro věc a nacvičit s nimi jejich role. Máme opravdu mnoho 
talentovaných a nadšených pedagogů i žáků. Nesmíme ale 
zapomínat ani na ty, kteří zůstali zdánlivě v pozadí, přesto-
že byli důležitou složkou celé benefice – moderátoři (i když 
je jejich havajský tanec řadí mezi úspěšné herce), kulisáci, 
pomocník osvětlovače, pořadatelé, prodejci výrobků, na je-
jichž zhotovení se podíleli všichni žáci II. stupně ZŠ.

Výnos z benefice je 23 400 Kč. Děkujeme všem divákům, 
kteří tímto ocenili schopnosti našich dětí a přispěli tak na 
dobrou věc.

HD

6 Zuberské noviny 4/2017



Kultura

Lenka Dusilová + Lasse Matthiessen Band
18. 3. 2017, Klub Zubří, Zubří 

V Klubu Zubří se odvážné dramaturgie nebojí a to je dob-
ře. Důkazem toho byl dvojkoncert dvou zdánlivě odlišných 
interpretů. Lenka Dusilová se představila sólově, jen za do-
provodu loop machine a kytary. Během hodinového recitálu 
zazněly jak písně starší, tak i ty z „baromantického“ období. 
Zdá se, že v sólovém provedení vyznívají ještě naléhavěji, 
křehčeji a obnaženěji. A rezonují ještě dlouho po odehrání.

Dánský písničkář Lasse Matthiessen a jeho kapela se naopak 
vrhli do vln indie rocku s kytarami a bicími, ve kterých dyna-
mické a hlasité pasáže střídaly ztišené a téměř meditativní písně 
jen v sólovém provedení. V čínské filosofii se jin a jang popisu-
je jako dvě navzájem opačné a doplňující se síly. Na koncertě  
v malém městě Zubří na Valašsku se ten večer spojily dvě síly  
v jeden překvapivě dobře fungující celek.

Text i foto: Barka Fabiánová, Fool Moon Magazine

Na Petrohradě otevřena výstava Jana Římského
O první výstavu letošního roku v prostorách Výstavní 

galerie Petrohrad se pod záštitou Města Zubří a muzejní 

rady postarala rodina Jana Anlaufa a jeho ženy Šárky. 
Tito mladí lidé se zhostili nelehkého úkolu představit  
v Zubří tvorbu akademického sochaře, malíře a básníka 
Jana Římského. Ačkoliv je jeho styl postavený především 
na geometrických abstrakcích, nese v sobě nadčasový vý-
raz a výstava jako celek na vás dýchne čistotou a obdi-
vuhodnou kontinuitou, která prostupuje všemi sférami 
mistrovy tvorby. Nebojte se poodhalit roušku tajemství 
a zabrouzdat ve světě abstraktního a moderního umění. 
Výstava bude otevřena až do neděle 7. května.

Slavnostní vernisáž proběhla 6. dubna 2017 za pošmour-
ného aprílového počasí. Zatímco šedavá oblačnost obhos-
podařovala celé nebe a jen občas paprsky slunce provalily 
hradbu mraků a jakoby cíleně osvítily nové zdivo budovy 
Petrohradu, za zdmi výstavní galerie se otevřel svět jasných 
a zářivých barev a přesných geometrických tvarů a linií.  Ná-
vštěvníky vernisáže nejprve přivítala Šárka Anlaufová, která 
brzy předala slovo vnukovi autora a současně svému muži 
Janu Anlaufovi. Ten na něj zavzpomínal jako na dědečka, 
ale současně popsal jeho tvorbu a umělecký přístup. Vyzdvi-
hl především nadčasovost jeho děl, kdy to, co bylo moderní  
v době svého vzniku, může být stejně tak moderní dnes  
a doplňovat interiéry novodobých staveb. 

Vedle obrazů jsou na výstavě ke spatření také plastové, 
dřevěné i kovové plastiky, jakož i básničky originálně tištěné 
na břidlicových deskách. 

Další výstava nám ukázala, že umělecké geny jednoduše 
prorůstají celými rodinami, neboť instalace výstavy i dopro-
vodná grafika vytváří jeden vkusný a velmi dobře sestavený 
celek. Za město Zubří tímto děkuji celé rodině Šárky Anlau-
fové a všem, kteří přiložili ruku k dílu. 

MUZEUM ZUBŘÍ  - Výstavní galerie Petrohrad
JAN ŘÍMSKÝ
sochař * malíř * básník
Otevírací doba
6. 4. 2017 – 7. 5. 2017
úterý, čtvrtek, pátek, sobota, neděle    14 – 17 hodin

L. Přečková

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 2017
Už se pomalu blíží termíny příštích představení našeho 

Divadelního cyklu. Tímto bychom chtěli upozornit přede-
vším majitele permanentek v předplatitelské skupině A na 
změnu termínu představení Těšínského divadla, které se 
mělo původně odehrát již v květnu, ale je posunuto na pátek  
2. 6. 2017.

Zájemce o doprodej vstupenek na obě představení pro-
síme o trpělivost. V současné době aktualizujeme pro-
gramy na prodej vstupenek a rezervace nemůžeme dělat 
dříve než 2. 5. 2017. 

7Zuberské noviny 4/2017



Skupina A
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO
CHARLEYOVA TETA
Pátek 2. 6. 2017 od 18.00 hodin
POZOR – původně plánováno na 26. 5. 2017
Cena v doprodeji: 230 Kč

Skupina B
DIVADLO UNGELT
DEŠTIVÉ DNY
Úterý 6. 6. 2017 od 18.00 hodin
Cena v doprodeji: 450 Kč

L. Přečková

Velikonoce v Muzeu Zubří 
Ačkoliv jsou nyní všechny ženy pomlázkou omlazené, 

všechny kraslice koledníkům rozdané a beránek sněden, 
březen a začátek dubna byl v Muzeu Zubří v duchu nastá-
vajících Velikonoc.    

Ve spolupráci s panem Jaroslavem Němcem pořádalo mu-
zeum pro malé návštěvníky velikonoční program s názvem 
„Velké noce“.  Kutálející se vajíčko žákům ZŠ Zubří a dě-
tem z MŠ Sídliště přiblížilo den po dni zvyky pašijového 
týdne.  Na bílou sobotu, kdy bylo a je zvykem zdobit va-
jíčka, se slova ujal pan Němec a seznámil je se svou sbír-

kou velikonočních kraslic. Okřínky, které ožily mistrovský-
mi díly zdobitelů kraslic z našeho kraje i jiných krajů, děti  
s velkým zájmem obdivovaly. Na závěr pan Jaroslav Němec 
ukázal zdobení kraslic slámou. Tato technika je sice typická 
pro dekorování vajíček na Hané, ale pan Němec do ní vložil  
i prvky zuberské výšivky. Za to byl oceněn Asociací malířů 
a malířek kraslic České republiky titulem Malíř lidové umě-
lecké tvorby. Hlouček dětí tiše pozoroval šikovné ruce pana 
Němce, které na vajíčku z drobných kousků slámy vytvářely 
nádherné rostlinné ornamenty. 

Sbírka velikonočních kraslic učarovala i návštěvníkům 
přednášky z cyklu Chodníčky k minulosti. O příjemný stře-
deční podvečer 29. 3. 2017 se postaral na přednášce na téma 
Velikonoc P. Pavel Hödl, správce římskokatolické farnosti 
Zubří. Přítomným posluchačům představil velikonoční svát-
ky nejen z pohledu svátků oslavujících jaro, ale jako svátky 
vystihující samotnou podstatu křesťanství – kdy smrt není 
koncem, ale novým začátkem.  Pan farář připomněl, že Veli-
konoce pro křesťany začínají již na popeleční středu a končí 
Božím hodem velikonočním, liší se však z pohledu římsko-
katolické a evangelické církve.  Odlišnost ukázal na několika 
příkladech ve Velkém svatém týdnu. Ukázkou nám může být 
hlas zvonů v pašijovém týdnu. V katolické liturgii na Zelený 
čtvrtek zazní zvony při bohoslužbě naposledy a rozezní se 
opět na Bílou sobotu, ale podle Martina Luthera mají znít po 
celou dobu. V závěru P. Pavel Hödl prozradil návštěvníkům 
tajemství paškální svíce. Posluchači se zájmem poslouchali 
a závěrem panu faráři poděkovali potleskem.    

Za město Zubří a za muzejní radu děkujeme za spoluprá-
ci při programu „Velké noce“ panu Jaroslavu Němcovi a za 
přednášku P. Pavlu Hödlovi. 

OKaS

Kulturní pozvánky

CHODNÍČKY K MINULOSTI 
 BARBORČIN BOCHNÍK 

Středa 24. května 2017 od 17.00 hodin v Muzeu Zubří 
– Vzdělávací centrum Jana Koláčka (Hlavní 824)

8 Zuberské noviny 4/2017



Výroba březových metel v Zubří má dlouhodobou tradici. 
Ne nadarmo je Zubří od druhé poloviny 19. století označo-
váno jako „metlářská“ dědina, což přežilo až do dnešních 
dnů. Čím to bylo?  Na tuto otázku a jiné nám odpoví v před-
nášce Barborčin bochník pan doc. PhDr. Daniel Drápala, 
Ph.D. V rámci přednášky bude promítnut stejnojmenný film 
z roku 1987, který zaznamenal známou „metlářku“ ze Sta-
rého Zubří. 

Touto přednáškou končíme jarní část cyklu našich Chod-
níčků k minulosti. Přejeme všem návštěvníkům muzea krásné 
léto a cesty, chodníčky i pěšinky, které povedou vaše prázd-
ninové kroky k poznání dneška. Do minulosti se opět vrátíme 
v září a již nyní můžeme slíbit, že naše výpravy budou opět 
plné zajímavostí a potkáte se na nich se zajímavými osob-
nostmi regionu.

Erika Ondřejová

SVATBA VČERA A DNES
18. května – 30. června 2017

Svatby v minulosti měly své kouzlo a velmi mnoho zvyků 
se z nich přebírá i do současných svateb. Pojďte se podí-
vat na malý výlet do historie svatby a porovnejte ji se sou-
časností. Výstava SVATBA VČERA A DNES  proběhne od  
18. května do 30. června 2017 ve Výstavní galerii Petrohrad. 

Přijměte naše srdečné pozvání na slavnostní vernisáž, která 
se bude konat 18. května od 16.00 hodin na Petrohradu. 

PRVNÍ MUZEJNÍ NOC V ZUBŘÍ
26. května 2017 od 18.00 do 22.00 hodin

(pokračování z titulní strany)
V rámci ní bude ve večerních 

hodinách zpřístupněna expozi-
ce Muzea Zubří i s komento-
vanými prohlídkami a výstava 
Svatba včera a dnes ve výstavní 
galerii Petrohrad. Ve spolupráci 
s Knihovnou města Zubří je pro 
návštěvníky připravena questin-
gová hra – Po stopách pokroku. 
Po odevzdání správně vyplněné-

ho questu čeká na každého účastníka odměna. Srdečně vás 
zveme na muzejní noc, která se uskuteční v pátek 26. května 
2017 od 18.00 do 22.00 hodin.

Erika Ondřejová

Se Čtyřlístkem v knihovně
I letos se Knihovna města Zubří zapojila do celorepubli-

kové akce Noc s Andersenem. V pátek 31. března do knihov-
ny přišlo nocovat 25 dětí. Nosným tématem tohoto ročníku 
byl Čtyřlístek. 

Po přivítání a krátkém úvodu o této kreslené čtveřici jsme 
se společně pustili do výroby originálních čtyřlístkových zá-
ložek.  

Po večeři se děti s nadšením vrhly na stěžejní část pro-
gramu.

Po rozdělení do skupinek dostaly shodné balíčky mate-
riálu a vajíčko. Úkolem bylo vymyslet důmyslný obal, aby 
vejce přežilo pád z okna knihovny. Dvěma skupinkám se 
podařilo obalit vejce tak dobře, že pád přežila naprosto bez 
úhony, jedné skupině se vajíčko pouze nakřáplo. Zbývajícím 
dvěma skupinkám vejce prasklo. Což ale nikomu nevadilo, 
protože i tak jsme si při výrobě schránek nebo obalů užili 
legraci, včetně očekávání výsledku snažení.

9Zuberské noviny 4/2017

Zprávy z knihovny



Společně jsme si pak ještě zahráli Activity a Tichou poštu 
a pomalu jsme se přesunuli do spacáků.

Ráno se někteří aktivně zapojili do rozcvičky, jiní si vy-
táhli knihu z regálu. Poté jsme se společně pustili do buchet, 
koláčů, koláčků, muffinů a štrůdlů, které napekly maminky. 
Tím jim také moc děkujeme, že se postaraly o výbornou sní-
dani. Dík patří také všem, kteří se aktivně zapojili do příprav 
celého večera.

Promítání v knihovně
Kola versus auta 

Čtvrtek 25. 5. 2017 v 17.00 hodin
Režie: Fredrik Gertten 
Švédsko, 2015 
Stopáž: 88 min.

Săo Paulo, Los 
Angeles nebo To-
ronto jsou známé 
svou problematic-
kou dopravní politi-
kou. Diktát automo-
bilového průmyslu, 
leckde nejvýrazněj-
šího zdroje financí 
pro městské i státní 

kasy, má fatální dopad na celý městský prostor, plynulý po-
hyb obyvatel, jejich čas i zdraví. Dokument sleduje, jak se 
pro řadu jedinců stala východiskem městská cyklistika a jak 
spolu se zvyšujícím se počtem cyklistů sílí po celém světě 
občanské iniciativy na jejich podporu. Film se dotkne situ-
ace ve městech, kde se kola stala převažujícím dopravním 
prostředkem (Berlín, Amsterdam či Kodaň). Inspirativní sní-
mek má široký záběr, dává prostor nápaditým komentářům  
a představuje různé aspekty boje cyklistů o bezpečný pohyb 
ve městech – s vtipem, nadhledem a za přitažlivého hudeb-
ního podkresu

VSTUP ZDARMA
knihovnice Veronika Janů

Farnost

V sobotu 25. března o Slavnosti Zvěstování Páně jsme 
měli v kapli svatého Ducha na Starém Zubří vzácnou návště-
vu, jezuitu Otce Miroslava Herolda, který sloužil  mši svatou 
za ochranu nenarozeného života.

Po bohoslužbě nám zanechal v knize návštěv krásný 
vzkaz: Z vděčnosti za dar Vtělení Slova a za nádherné setká-
ní při bohoslužbě žehnám celé zuberské farnosti.

Jiří Koleček

10 Zuberské noviny 4/2017

kkk



(Některé druhy hmyzu na území města Zubří  
a v jeho okolí, 16. část)

Při procházce 
lesem jste se mož-
ná také stali ter-
čem náletů drob-
né hnědé mouchy. 
Velké asi 5 mm, 
ploché, hbité  
a neodbytné. Ně-
kdo tvrdí, že člo-
věka nebodá, jiní 
prý si z lesa od-
náší mnoho nepří-
jemných kloších 
štípanců a někdo 

tuto mušku nazývá létajícím klíštětem. Kloš jelení (Lipop-
tena cervi) se opravdu živí sáním krve. Jeho hostitelem jsou 
ale jeleni a srnci. Někdy také ptáci a psi. Na hostiteli se kloši  
i páří. Samice pak uvnitř svého těla živí jednu larvu. Porodí ji 
těsně před zakuklením. Z kukly se dospělý kloš líhne na zemi 
a odlétá hledat nového hostitele. Na hostiteli mu pak křídla 
odpadnou. 

Lenka Šimurdová, ČSOP Radhošť

Pro děti z kroužku Mladý chovatel a myslivec byl poslední 
březnový den plný zážitků. 

Kroužek pracuje pod SVČ Rožnov p. R., ale schází se kaž-
dé úterý v Lidové galerii U dvou koček.

Co všechno se v kroužku odehrává, co se děti naučí  
a osvojí si, ukázali mladí chovatelé a myslivci v rámci aka-
demie SVČ v Janíkově stodole ve Valašském muzeu v příro-
dě v Rožnově pod Radhoštěm hned dvakrát. V dopoledním 
programu pro ZŠ a MŠ a odpoledním pro veřejnost zpívali 
písničky s „loveckou“ tematikou a recitovali básně o činnosti 
svého kroužku, které sami také složili.  Hlasitý potlesk do-
kazoval, že se jim to opravdu povedlo. Mezi jednotlivými 
vystoupeními byla docela dlouhá pauza, kterou jsme jako 
správní chovatelé vyplnili návštěvou Valašské dědiny, jejíž 
součástí je i živé hospodářství. Nádherný jarní den nám do-
volil užít si jej i se zmrzlinou, kterou jako odměnu za skvělý 
výkon dostali všichni. Poděkování patří Vendulce Zemano-
vé, Viktorii Holíkové, Martinu Švábovi, Natálii a Terezce 
Pernicovým, Anežce a Ivance Divínovým, Markétce Vrátné 
a Zuzance Kohoutkové. 

Eliška Divínová

Klobouky se blíží

Poprvé v rámci II. kategorie (děti 10 – 15 let) pěvecké 
soutěže dětských zpěváčků z Valašska se letos předvedla 
žákyně 4. B ZŠ Zubří Ivanka Divínová. I letos se jí poda-
řil postup do Valašských Klobouk, kde se 23. 4. 2017 setká  
v rámci celého Zlínského regionu s dalšími zpěváčky, kte-
ří se nebojí zazpívat s doprovodem celé cimbálové muziky 
před stovkami diváků. Za výběr písní a celkovou přípravu na 
soutěže děkujeme Zuzaně Kolečkové.

Eliška Divínová

Příroda

Létající klíště

Asi se nenajde nikdo, kdo by neměl rád do křupava ope-
čené brambory, chipsy nebo do zlatova upečené pečivo, kte-
ré po zakousnutí krásně křupe. Všechny uvedené dobroty  
v sobě skrývají látku, která není pro naše zdraví prospěšná. 
Jde o látku nazývanou akrylamid. 

Akrylamid je látka vznikající v pokrmech připravovaných 
při vysoké teplotě (smažení, pečení, restování) a také se ob-
jevuje v průmyslově zpracovaných potravinách připravova-
ných při teplotě vyšší než 120 °C. 

Vznik akrylamidů
Hlavní chemickou reakcí je tzv. Maillardova reakce, kdy 

dochází k hnědnutí povrchu připravovaného pokrmu. Jde  
o reakci sacharidů s aminokyselinou. Produkty Maillardovy 
reakce vznikají v závislosti na teplotě a na době, po kterou 
ohřívání působilo. Vzniklý akrylamid je látka, která na labo-
ratorní zvířata působila karcinogenně. V lidském organizmu 
má tato látka pravděpodobně vliv na nervovou soustavu, vý-
voj plodu a může negativně ovlivňovat mužskou reprodukci. 
Další negativní účinky na lidský organizmus jsou stále ve 
zkoumání.

Jaké potraviny obsahují akrylamidy?
Vysoké koncentrace byly nalezeny v bramborových chip-

sech, krekrech, hranolcích, křupavém chlebu a v kávě. Akry-
lamidy jsou také obsaženy v tabákovém kouři a vnikají do 
organizmu i pasivním kouřením.

Akrylamidy v naší stravě

Mladí chovatelé a myslivci v Janíkově stodole

11Zuberské noviny 4/2017

Okénko zdraví

Spolková činnost



Jak redukovat přívod akrylamidu do našeho těla?
Během kulinářské úpravy pokrmů platí jednoduché pra-

vidlo: nespálit do tmavě hněda, ale jen do lehce nahnědlé 
barvy. Pokud jste vyznavači fritování, doporučuji snížit fri-
tování na co nejnižší dobu a zbytečně pokrm nepřepalovat. 
Pro milovníky toustového chleba z toustovače se doporučuje 
opéct chléb jen do zlatova, ne do tmavě hněda. Stejné pra-
vidlo platí i pro přípravu brambor v troubě. Dále neskladuj-
te brambory v mrazáku, protože při nízké teplotě dochází 
ke zvýšení obsahu sacharidů a tím pádem hrozí vyšší riziko 
vzniku akrylamidů při pečení. Brambory skladujte na tem-
ném a chladném místě. 

Pohledem nutriční specialistky
Vyhnout se úplně akrylamidům v dnešní době není jedno-

duché, můžeme ovšem udělat režimová opatření, která sníží 
riziko. V prvé řadě jde o doporučení uvedená výše a dále 
o výběr potravin, které denně konzumujeme. Jelikož jsou 
akrylamidy obsaženy i ve snídaňových cereáliích, doporu-
čuji připravovat si sladkou snídani z přirozených zdrojů obi-
lovin. Místo sladkých čokokuliček zvolte obyčejné vločky, 
pohanku či jáhly, které se vaří v mléce nebo vodě. Místo křu-
pavých knäckebrotů zkuste doma upečený chléb, u kterého 
znáte použité ingredience a dobu pečení. Dávejte si také po-
zor na pečené maso v troubě. Při dopékání masa se většinou 
zvyšuje teplota, aby se dosáhlo zhnědnutí např. kůže u drů-
bežího masa. Velmi tmavé až černé části pokrmu odstraňte 
pryč. Dříve bylo tradicí tmavé „spálené“ části masa nechat  
v hrnci, aby se zbarvila šťáva dohněda a zlepšila se její chuť. 
Nepříznivé účinky akrylamidů se neprojeví hned, ale s po-
stupem času ano. Dnešní doba přináší i jiné způsoby kuli-
nární úpravy, např. pečení masa v papilotě, dušení, zapékání 
nebo vaření v páře. Samozřejmě, jak je ve výživě zvykem, 
vše konzumujte s mírou a „nezdravé pokrmy či potraviny“ 
doplňujte čerstvou zeleninou. 

Zdroje:
EFSA – Acrylamide in food is a public health concern 
EFSA – Acrylamide in food (risk assessment)
DOSTÁLOVÁ, Jana. Co se děje s potravinami při přípravě 

pokrmů, 1., Praha: Forsapi, ISBN 978-80-903820-8-4.
Mgr. Hana Holišová, nutriční specialista

12 Zuberské noviny 4/2017

Ostatní

Po roce opět zveme všechny spolužačky, spolužáky, 
rodáky a vrstevníky na pravidelné společné setkání 

všech narozených v roce 1942, které se uskuteční 
v obvyklém termínu

v sobotu dne 3. června 2017 
v Motorestu Zubří u dálnice 
se začátkem ve 14.00 hodin.

Svou účast potvrďte prosím na některý 
z následujících telefonů nejpozději do 31. května.

Všechny Vás srdečně zdraví a na setkání se 
za organizátory těší:

Václav Zeman - mobil 604 905 372,
František Fiedler - mobil 737 585 055.

a Hledáme paní na dlouhodobou péči o starší osobu.
Odměna 10 tis. Kč měsíčně.
Více informací na tel. 603 825 247

Inzerce

(placená inzerce)

(placená inzerce)

a Koupím garsonku v Zubří. Nabídněte. 
Mobil 727 944 045.

Přijmeme zaměstnance do dřevovýroby  
ve Vidči na pozice:

Řidič sk. C + profesní průkaz 
 – rozvoz palivového dřeva vozem MAN

Manipulant 
 – řidič čelního nakladače Volvo + manipulace 
 motorovou pilou

Dělník 
– štípání palivového dřeva

Pro více informací nás neváhejte kontaktovat 
na tel. č. 608 308 880.



10. 6. 2017 od 13.00 hodin – na PC u šKOLY
(pokračování z titulní strany)
Vedle tradičního atletického víceboje pro děti do 12 let – 

ČoKOLádOvé trepky - si užijete zábavy a her s KOLy, KO-
LOběžkami, KOLOrkami i s KOLEm štěstí, a to všechno 
KOLEm šKOLY. A možná přijde i obr KOLOděj.

Ale pamatujte na zadní KOLEČKA. Kapacita Trepky 
je omezená – registrujte proto své ratolesti do soubojů 
ON-LINE. 

Propozice Čokoládové trepky 2017 (zuberský atletický 
víceboj)

Přihlaste své děti včas on-line – má to spoustu výhod! Za-
jistí vám to dobře padnoucí tričko pro vašeho malého závod-
níka. Budete včas informováni o organizaci akce i případ-
ných změnách.

Disciplíny víceboje:
běh – délka dle věku (max. 60 metrů)
skok daleký z místa
hod zuberskou metlou
STRUČNÁ PRAVIDLA
Jednoduchá pravidla každé disciplíny budou určena a vy-

světlena na místě v den akce a budou přizpůsobena věku 
účastníků. 

Běh (sprint – vzdálenost dle věku) – rozhodující je dosa-
žený čas.

Skok daleký z místa – rozhodující je skočená vzdálenost 
(poslední stopa).

Hod zuberskou metlou - rozhodující je hozená vzdálenost 
(poslední stopa). 

Dosažené výkony dětí určí pořadí v každé disciplíně  
i kategorii. Absolutní vítěze pak určí nejnižší součet pořadí  
z jednotlivých disciplín.

Kdo se může zúčastnit?
Soutěž je určena pro děti do 12 let. Dolní věkovou hra-

nici neomezujeme. Je na každém z rodičů, aby posoudil 
schopnosti svých dětí. Dítě by mělo být schopné  samostatně 
zvládnout běh (délka max. 60 metrů), skok z místa a hod 
zuberskou metlou.

Startovné: 30 Kč
Registrace dětí
a) registrace dětí on-line - nejpozději do 11. 5. 2017 na 

odkazu, který najdete na stránkách http://sport.mesto-
zubri.cz, bonus – účastnické tričko,

b) v den konání akce před zahájením soutěží (12.00 až 
12.30 hod).

V den konání akce bude nutné potvrzení registrace na mís-
tě (spolu s vyzvednutím závodního čísla). Registrace není 
závazná – přihlášené dítě je možné omluvit.

Z organizačních důvodů je počet dětí omezen (max. 200 atletů)!!!
Kategorie - dle ročníku narození
Závodní kategorie budou určeny dle počtu přihlášených 

dětí. Rozhodujícími kritérii budou věk a pohlaví dítěte.
Ceny, odměny
Pro všechny účastníky – diplomy, účastnické medaile, 

drobné věcné ceny.
Pro účastníky registrované do 11. 5. 2017 – účastnická 

trička.
Pro první tři v každé kategorii – medaile a věcné ceny. 

Pepa Randus

Zpráva oddílu kuželek TJ Gumárny Zubří - 
duben 2017

Naše „A“ družstvo dospělých se v letošní sezóně 
2016/2017 účastnilo krajského přeboru Zlínského kraje.  
A vedlo si dobře. Zlepšenými výkony v konci soutěže jsme 
se umístili na celkovém šestém místě, což je sice zhoršení 
oproti minulé sezóně, kdy jsme skončili druzí, ale vzhledem 
k množství zranění a nemocí, které nás provázely po celou 
sezónu, musíme být spokojeni. V posledních dvou utkáních 
na drahách Slavie Kroměříž a Slavičína jsme dokázali vydo-
lovat tři body za remízu v Kroměříži a výhru ve Slavičíně.  
V minulých sezónách se z těchto dvou kuželen body nevozily. 

Vedoucí družstva Mirek Macháček vybíral hráče k jednot-
livým utkáním z této sestavy: Jaroslav Adam, Ota Adámek, 
Dušan Cibulec, Roman Janošek, Jaroslav Jurka, Jan Krupa, 
Lubomír Krupa, Radim Krůpa, Štěpán Krůpa, Jiří Křenek, 
Jaroslav Pavlát, Libor Pšenica, Josef Šturma, Libor Vančura 
a Radek Vetyška.

Naši hráči se na přelomu roku zúčastnili krajských přeborů 
jednotlivců. V mužské kategorii jsme se do dalších bojů ne-
dostali, avšak v kategorii seniorů nad 50 let náš hráč Radek 
Vetyška tyto krajské přebory vyhrál a nominoval se tak na 
přebory ČR, které se budou konat v Teplicích. To je veliký 
úspěch pro náš oddíl.

„B“ družstvo se účastnilo amatérské soutěže ZALK, kte-
rou stejně jako v předchozích letech vyhrálo, i když letos to 
již nebylo tak suverénní.

Výsledky jednotlivých utkání, statistiky a také průměry 
shozených kuželek u jednotlivců můžete sledovat na webo-
vých stránkách  www.kksz-kuzelky.cz.
Kontakt: www.kuzelky-zubri.webnode.cz, tel.: 731 478 108.
 Zubří 3. 4. 2017

Radim Krůpa, předseda oddílu kuželek

DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN 2017
ČoKOLádOvá trepka

13Zuberské noviny 4/2017

Sport



Na úvod porazili Gumotíci dle předpokladů tým TPV  
a zajistili si páté místo v tabulce. Poté ve šlágru kola pora-
zila KO-SA  celek Oktopusu, Tip Café tým Paneláků a bylo 
rozhodnuto! Na druhé místo poskočili borci z Tip Café, 
bronzový stupínek patří Oktopusu a i přes výhru skončil 
tým KO-SY v tabulce čtvrtý. Nejlepší výkon tohoto kola 
předvedl Jarek Jurka výkonem 264 kolků. 

Výsledky 12. kola:
Gumotíci – TPV            6:2 (644:629)
KO-SA – Oktopus         6:2 (704:665)
Paneláci – TIP Café      0:8 (635:739)

Konečná tabulka soutěže nám ukazuje, jak se soutěž vy-
rovnala. Minimálně na prvních čtyřech místech. Jestliže 
v minulém ročníku vyhráli Marodi suverénním rozdílem 
devíti bodů, letos již to byly jen body dva. Mezi prvním  
a čtvrtým byl vloni rozdíl třinácti bodů, letos jen body čtyři. 
Samozřejmě nelze náskok zcela srovnávat, protože minulý 
rok startovalo v lize o tři týmy více. Ale ztráta pěti bodů cel-

Turnaj TOP 12 uzavřel amatérskou ligu
Poslední březnová sobota patřila nejlepším zuberským 

amatérským kuželkářům. Hráči poměřili své síly v rám-
ci exhibičního turnaje TOP 12, který je poměrně prestižní  
a o výsledku rozhoduje každý hod. Hraje se totiž jen pět hodů 
do plných, pět v dorážce, se střídáním drah. Takže sebemenší 
zaváhání se ihned projeví. Do turnaje tentokrát nevstoupilo 
dvanáct nejlepších hráčů soutěže, protože ze zdravotních dů-
vodů nemohli hrát Jarda Pavlát a Jindra Cahlík.

Ti byli nahrazeni Frantou Krupou a Pepou Randusem. Zá-
pasy v základních skupinách byly odehrány v přátelské at-
mosféře a určily soupeře pro čtvrtfinále. Své skupiny vyhráli 
Vašek Zeman, Pepa Randus, Luba Krupa a Robert Jurajda. 

Marodi obhájili vítězství v kuželkářské lize

ku Marodů je povzbuzením pro ostatní týmy a zároveň zdvi-
ženým prstem pro Marody, že i s ostatními se bude muset  
v dalším ročníku vážně počítat. 

Nejen o umístění v tabulce se rozhodovalo v tomto kole. 
Definitivní podobu získala také sestava dvanácti nejlepších 
hráčů, kteří se utkali v exhibičním turnaji TOP 12, jenž je 
součástí slavnostního zakončení kuželkářské ligy. Samo-
zřejmostí je i předání cen nejlepším družstvům a jednot-
livcům ligy.

Další podrobnosti, aktuální výsledky, tabulku, statistiky 
jednotlivců a fotogalerii najdete na sport.mesto-zubri.cz  
a na FB stránkách Sportoviště města Zubří.

Pepa Randus

14 Zuberské noviny 4/2017

1. místo Marodi.

2. místo Tip Café.

3. místo Oktopus.



Ten se 114 shozenými kuželkami předvedl nejlepší výkon 
dne. Zápasy play off přinesly pěkné výkony a také atmosféra 
v kuželně gradovala.

Mezi čtyři nejlepší se dostali Mirek Macháček, Luba Kru-
pa a Robert Jurajda s Jirkou Křenkem, kteří si tímto zopa-
kovali semifinálovou účast z loňska. Do finále se nakonec 
probojovali Robert s Jirkou, úspěšnější byl nakonec Robert, 
když oplatil Jirkovi porážku z loňska, a stal se zaslouženým 
vítězem turnaje. V souboji o třetí místo byl úspěšnější Mirek 
Macháček, když porazil o pět kolků Lubu Krupu.

Ihned po odehrání turnaje přišlo na řadu vyhlášení výsled-
ků. Nejprve byli odměněni tři nejlepší hráči turnaje TOP 12 
a poté byl vyhodnocen celý ročník. Pořadí týmů je již delší 
dobu známé (1. Marodi, 2. Tip Café, 3. Oktopus), oceně-
ni byli i nejlepší jednotlivci. Nejlepší plné měl Mirek Ma-
cháček, dorážku Robert Jurajda a nejlepším průměrem 
se může pyšnit Luba Krupa. Po vyhlášení následoval raut, 
který připravila kavárna Tip Café, někteří hráči odešli do ne-
daleké Sportovní haly na první zápas play off extraligy mužů  
a ostatní se věnovali do večerních hodin nadále kuželkám, ve 
hře zvané „Chalúpky“.

Za celý ročník je třeba poděkovat nejen hráčům, ale taky 
partnerům turnaje. Pořadatelem je již tradičně Město Zubří, 
které věnovalo i ceny nejlepším. Dále podporovali zuber-
skou ligu Řeznictví Žabčík, kavárna Tip Café, Zubřan.cz, 
Robert Jurajda a Martin Pšenica. 

Pepa Randus

Prvního května startuje Zubříček
Již nyní se můžete registrovat a od 

prvního května vyzývat protihráče  
v novém ročníku Zubříčka. Nasazení 
přihlášených hráčů proběhne 30. dub-
na na základě pořadí z minulého roč-
níku, noví hráči budou nalosováni na 
konec Zubříčka.

Do letošní soutěže vstupujeme s upra-
venými pravidly tak, aby soutěž gradovala a také abychom 
předešli případným, ne vždy čistým úmyslům hráčů. Proto 
bude soutěž probíhat do konce měsíce srpna dle pravidel py-
ramidy a závěr soutěže bude odehrán systémem play off až 
do finále. Tato část soutěže se už bude týkat jen prvních osmi 
hráčů pyramidy a musí být odehrána v měsíci září. Poté již 
budeme moci dekorovat vítěze! Drobné ceny získají i pora-
žený finalista a oba semifinalisté. Všechny novinky, propozi-
ce i pravidla budou také průběžně zveřejňovány na stránkách 
http://zubricek.mesto-zubri.cz, kde budete mít také možnost 
sledovat pořadí soutěže. 

Pepa Randus  

S e z n a m  a k c í  n a  s p o r t o v i š t í c h 
m ě s t a  Z u b ř í  v  k v ě t n u  2 0 1 7

SPORTOVNÍ HALA
Sobota 6. května
 9.00 hod.   HOT Dance 2017, 
  soutěž v moderních tancích – formace

Neděle 7. května
10.00 hod.   HC Zubří B – TJ Lesana Zubří, 
  utkání 9. kola soutěže Zlínské ligy 
  mladšího žactva II

11.15 hod.    HC Zubří B – TJ Sokol Luhačovice,  
   utkání 21. kola Zlínské ligy starších žáků

13.00 hod.   HC Zubří – KH Kopřivnice,  
  utkání 22. kola 1. ligy mladších dorostenců

15.00 hod.   HC Zubří – KH Kopřivnice,  
  utkání 22. kola 1. ligy starších dorostenců

17.00 hod.   TJ Lesana Zubří – HC Ostrava,  
  utkání 12. kola Moravskoslezské ligy žen

Neděle 14. května
 9.00 hod.   HC Zubří A – KH Zbrojovka Vsetín, 
  utkání 22. kola soutěže Zlínské ligy starších žáků

Neděle 21. května
  9.00 hod.   Turnaj minižactva, 
  turnaj nejmenších v házené

13.00 hod.   Turnaj minižactva, 
  turnaj nejmenších v házené

HŘIŠTĚ LESANY
Neděle 28. května
15.00 hod.   TJ Lesana Zubří – SC Bohumín,
  utkání 15. kola Moravskoslezské ligy žen

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ
Sobota 6. května
16.30 hod.   FC Zubří B – TJ Sokol Hutisko-Solanec B,  
  utkání 20. kola III. třídy mužů

Neděle 14. května
10.00 hod.   Turnaj mladších přípravek,
  turnaj nejmenších
14.00 hod.    FC Zubří – FC Rožnov,
   utkání 15. kola OP starší přípravky
16.30 hod.   FC Zubří A – SK Jaroslavice,  
  utkání 21. kola I. A třídy mužů

Sobota 20. května
16.30 hod.   FC Zubří B – Sokol Lačnov,
  utkání 22. kola III. třídy mužů

Neděle 28. května
14.30 hod.   FC Zubří – TJ Jiskra Krhová,
  utkání 13. kola OP starší přípravky
17.00 hod.   FC Zubří A – TJ Valašské Meziříčí B,
  utkání 23. kola I. A třídy mužů

15Zuberské noviny 4/2017

PŘIPRAVUJEME
Sobota 17. června
 8.30 hod.  Turnaj O pohár starosty města Zubří 
  tenisový turnaj ve dvouhře mužů



Program na květen 2017

Kino Zubří, Hamerská 10
Středa 3. května od 18.00 hodin
ANDĚL PÁNĚ 2

Anděl Petronel stále pracuje 
u Nebeské brány, ale je 
přesvědčen, že by si zasloužil 
lepší službu. Společně  
s čertem Uriášem zažívají 
velké dobrodružství, když 
hledají jablko Poznání, které 
se zakutálelo až na Zemi. 
Při cestě světem objeví sílu 

přátelství, lásky a schopnosti odpouštět.
Hrají: Ivan Trojan, Jiří Dvořák, Vica Kerekes, Anna 
Čtvrtníčková, Jiří Bartoška, Bolek Polívka, Vojtěch Dyk, 
Stanislav Majer, Pavel Liška, Marek Taclík, Viktor Antonio, 
Marián Labuda st., Jiřina Bohdalová, Josef Abrhám, Veronika 
Žilková a další
Vstupné: 70 Kč • Režie: Jiří Strach • Scénář: Jiří Strach, 
Marek Epstein  • Žánr: Pohádka / komedie / rodinný / fantasy
Přístupnost: Mládeži přístupno • Délka filmu: 99 minut

Středa 10. května od 18.00 hodin
KUBO A KOUZELNÝ MEČ
Kubo bydlí s nemocnou matkou v jeskyni. Sebe a maminku 

pomáhá uživit  vyprávěním 
příběhů, které berou posluchačům 
dech. Jednoho večera si chlapec 
uvědomí, že se stal hrdinou 
vlastního příběhu, který je mnohem 
dobrodružnější, strašidelnější  

a zábavnější než cokoliv z toho, co dosud vyprávěl.
Vstupné: 70 Kč • Režie: Travis Knight • Scénář: Marc 
Haimes, Chris Butler  • Žánr: Animovaný / fantasy / rodinný
Přístupnost: Všem • Délka filmu: 101 min

Úterý 16. května od 9.30 hodin
O KOCOURU MIKEŠOVI 1.
Pásmo pohádek pro děti z MŠ, ale i děti předškolního věku 
v doprovodu rodičů.
Vstupné: 12 Kč • Délka filmu:  60 minut

Muzeum Zubří – Výstavní galerie Petrohrad
Čtvrtek 18. května - 30. června
VÝSTAVA

SVATBA VČERA A DNES
Svatby v minulosti měly své kouzlo a velmi mnoho zvyků se 
z nich přebírá i do současných svateb. Pojďte se podívat na 
malý výlet do historie svatby a porovnejte ji se současností. 
Slavnostní vernisáž: 18. května od 16.00 hodin 
Vstupné dobrovolné.

Muzeum Zubří (Hlavní 824)
– Vzdělávací centrum Jana Koláčka
Středa 24. května od 17.00 hodin
CHODNÍČKY K MINULOSTI
BARBORČIN BOCHNÍK 
Na téma výroby březových metel v Zubří bude vyprávět  
doc. PhDr. Daniel Drápala, Ph.D. V rámci přednášky uvidíte 
také film Barborčin bochník z roku 1987. 
Vstupné: 20 Kč 

Knihovna Zubří
Čtvrtek 25. května v 17.00 hodin
PROMÍTÁNÍ V KNIHOVNĚ 
KOLA VERSUS AUTA
Režie: Fredrik Gertten 
Dokument sleduje, jak se pro řadu jedinců stala východiskem 
městská cyklistika a jak spolu se zvyšujícím se počtem 
cyklistů sílí po celém světě občanské iniciativy na jejich 
podporu. Švédsko, 2015, Stopáž: 88 min.
VSTUP ZDARMA

Pátek 26. května od 18.00 do 22.00 hodin
MUZEJNÍ NOC
MUZEUM ZUBŘÍ – VG PETROHRAD 
- KNIHOVNA
Program v rámci 13. ročníku populárního 
Festivalu muzejních nocí v České republice.
Zpřístupnění expozice Muzea Zubří i výstavy 
na Petrohradě ve večerních hodinách doplní questingová hra – 
Po stopách pokroku - na trase mezi Knihovnou, Petrohradem 
a Muzeem na Hlavní ulici 824. Úspěšné řešitele čeká odměna 
– start i cíl si určujete sami. Více informací na samostatných 
plakátech a na webu města. Vstup zdarma 

Ostatní

Neděle 21. května od 16.00 hodin
Kostel sv. Kateřiny v Zubří 
KDYŽ SA HORY ZELENALY
Vystoupí zuberské a rožnovské děti nejen ze ZUŠ Rožnov 
pod Radhoštěm, kterým se věnují pan Václav Krpelík, paní 
Zdeňka Pimková, Irena Zátorská, Daniela Klimková a Marie 
Křenková.
Doprovázet budou Pavlína Mitášová a Veronika Pupíková.

Sobota 20. května od 9.00 hodin
METLÁŘSKÝ JARMARK
Tradiční metlářský jarmark s Dětskou folklórní přehlídkou 
a kácením máje v podání VSPT Beskyd. Stánkový prodej, 
řemeslný jarmark, kolotoče a bohatý doprovodný program.  
K poslechu i tanci hrají: Swing Band J. Dořičáka, DH 
Zubřanka, Dareband, Faraon a Elubic.

16 Zuberské noviny 4/2017

ZUBERSKÉ NOVINY - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s.r.o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA


